
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) №407 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 

НАКАЗ 

 

01.07.2021                                                                                                    № 57 

Про аналіз  

захворюваності дітей  

за І півріччя 2021 року 

 

На виконання ст.ст.16, 35 Закону України «Про дошкільну освіту», та 

удосконалення організації медичного обслуговування дітей у КЗ «ДНЗ № 407», 

проведено аналіз захворюваності серед дітей закладу дошкільної освіти за             

І півріччя  2021 року, який виявив наступні показники: 
 

Роки Кількість 

дітей 

Кількість 

випадків 

захворювань 

 

Кількість 

днів, що 

пропущені 

за хворобою 

Кількість 

випадків 

на 1 дитину 

Кількість днів 

невідвідування 

на 1 дитину 

2021 Всього-157 33↑ 343↑ 0,2↑ 2,2↑ 

ясла-54 11↑ 97↑ 0,2= 1,8↑ 

сад-103 22= 246↑ 0,2↑ 2,4↑ 

2020 Всього-228 31 200 0,1 0,9 

ясла-48 9 55 0,2 1,1 

сад-180 22 145 0,1 0,8 
 

Так, протягом І півріччя 2021 року спостерігається тенденція значного 

збільшення кількості випадків захворювань дітей та кількості днів 

невідвідування за хворобою дітей дошкільного віку.  

У порівнянні з минулим І півріччям 2020 року, зменшилась кількість 

випадків захворюваності на ГРВІ і ГРЗ та збільшилась кількість інфекційних 

хвороб, таких як вітряна віспа (4 випадки), COVID-19 (7 випадків серед дітей 

дошкільного віку та 4 випадки серед працівників ЗДО), ГЕК встановленої 

етіології -2 випадки. 

На диспансерному обліку на 01.07.2021 року знаходяться 28 дітей, з них 

мають:  

- захворювання ендокринної системи – 1 

- хвороби нервової системи – 4 

- хвороби ока та придаткового апарату – 0 

- хвороби системи кровообігу – 6 

- хвороби органів дихання – 2 

- хвороби кістково-м’язової системи – 8 

- хвороби органів травлення – 2 

- хвороби шкіри – 6 



2 

- хвороби нирок – 1 

- вроджені  аномалії – 1 

- хвороби крові-2 
 

Діти диспансерної групи в основному мають: ІІ групу здоров’я – 23 

дитини, ІІІ групу здоров’я – 5 дітей, 1 дитина – інвалід дитинства. 

У порівнянні з І півріччям 2020 року диспансерна група зменшилась на 

20% за рахунок зновприбулих дітей, також зменшилась кількість дітей, які 

мають 2-3 хронічні захворювання. 

Вища від середнього по ЗДО захворюваність в групах №№ 3,4,6,10. Діти в 

основному хворіли на ГРВІ та ГРЗ, вітряну віспу, COVID-19  .  

На підставі аналізу захворюваності дітей можна зробити висновок, що 

необхідно більше приділяти уваги системі оздоровчо-профілактичних заходів, 

спрямованих на: 

 - виконання карантинних заходів; 

- пом'якшення  адаптації  дітей  до  умов ЗДО; 

- профілактику  сезонного  росту  захворюваності; 

- загартування; 

- системою  занять  з  фізичної  культури; 

- контролем  за  дотриманням  норм і правил гігієни  та  харчуванням  

дошкільників; 

- контролем  за  фізичним  розвитком  дітей; 

- розробкою рекомендацій  на допомогу вихователям, теоретичною  

обізнаністю  педагогів  і  їх практичною  підготовкою. 

Травм та нещасних випадків упродовж  ІІ кварталу 2021 року не було. 

На підставі вищевикладеного 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Роботу з питань профілактики та зниження захворювань вважати 

задовільною. 

2. Вихователю – методисту Дворцовій Людмилі Віталіївні: 

2.1. Здійснювати постійний контроль за виконанням заходів щодо 

профілактики захворюваності дітей. 

           Постійно 

3. Сестрі медичній старшій Хрустицькій Олені Володимирівні та сестрі 

медичній Половик Людмилі Олександрівні: 

3.1. Проводити санітарно–гігієнічні інструктажі з працівниками, 

батьками, дітьми. 

           Постійно 

3.2. Проводити аналіз стану здоров’я дітей. 

               Раз у квартал 

3.3. Здійснювати постійний контроль за проведенням комплексу 

фізкультурно – оздоровчих заходів. 

             Постійно 

 
 



3 

4. Вихователям усіх вікових груп: 

4.1. Проводити з дітьми протягом року загартовуючі  процедури. 

  Постійно 

4.2. Проводити з батьками необхідну роботу по зниженню 

захворюваності, через бесіди, збори, консультації, наочність.  

           Постійно 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

      Завідувач  КЗ «ДНЗ № 407»                                 О.В. Дмитренко  


